
 

1 / 1 

 
Opatření Masarykovy univerzity č. 4/2024 

CENA KNIHY V BRNĚ 
 

(ve znění účinném od 28. srpna 2024) 

 
Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření upravuje udělování Ceny Knihy v Brně. 

(2) Cena Knihy v Brně (dále jen „Cena“) je knižní cena Masarykovy univerzity (dále 

jen „MU“) pro nakladatele udělovaná při festivalu „Knihy v Brně“ za původní, 

vydaný titul. 

(3) Cenu uděluje prorektor pro akademické a kulturní záležitosti MU v těchto 

kategoriích: 

a) Kategorie „T“ (Textbooks) za původní vysokoškolské učebnice všech oborů  

v českém jazyce; tištěné, elektronické či interaktivní. 

b) Kategorie „G“ (General reader) za původní tištěné populárně naučné knihy  

v českém jazyce, zaměřené na širokou veřejnost, které čtenářům představují 

čtivým a srozumitelným způsobem odborná témata. 

c) Kategorie „M“ (Moje město) za původní literaturu všech žánrů v českém jazyce, 

která se vztahuje k městu Brnu. 

d) Zvláštní cena pro OA titul za knihu přinášející nejnovější vědecké poznatky všem 

čtenářům bezplatně. 

Článek 2 

Společná ustanovení 

Podrobná pravidla k jednotlivým kategoriím ceny, ustanovení a jednání poroty, 

nominacím a udělování Ceny stanoví dokumenty Soutěžní řád a Jednací řád poroty, které 

vydává prorektor pro akademické a kulturní záležitosti MU. Dokumenty jsou dostupné 

v Dokumentovém serveru Informačního systému MU. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji ředitele Nakladatelství 

Munipress. 

(2) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Ediční činnost“. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává ředitel Nakladatelství Munipress. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 28. srpna 2024. 

 

 

 

 

 

 

      podepsáno elektronicky 

 

   Martin Bareš 

        rektor 

 

https://is.muni.cz/auth/do/press/uredni_deska/cena_knihy_v_brne/
https://is.muni.cz/auth/do/press/uredni_deska/cena_knihy_v_brne/

